1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 января 2018 г.
	№ 35-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от  27.05.2013 № 195-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в Инструкцию по работе с обращениями и запросами граждан       и организаций в Правительстве Ульяновской области, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской  области  от  27.05.2013 № 195-П «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан    и организаций в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.2 раздела 1:

а)  подпункт 16 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«о невозможности дать ответ по существу поставленного в обращении вопроса в связи с отсутствием в тексте письменного обращения сути предложения, заявления или жалобы;»;

б) дополнить подпунктом 41 следующего содержания:
«41) сотрудник – государственный гражданский служащий (работник) Правительства.»;
2) в разделе 4:

а) дополнить пунктом 4.31 следующего содержания:

«4.31. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение                 не даётся и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии                                  с их компетенцией, о чём уполномоченным лицом в течение 7 дней со дня регистрации обращения в Правительстве сообщается гражданину, направившему обращение.»;

б) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение                      7 дней со дня регистрации Департаментом возвращается заявителю, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения, за исключением случая, указанного в подпункте                          4.52 настоящего раздела.»;
в) дополнить пунктами 4.51 и 4.52 следующего содержания:

«4.51. На поступившее в Правительство или должностному лицу Правительства  обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределённого круга лиц, в частности,                       на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное                            в отношении неопределённого круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещён                                    с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона                                  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»  на  официальном сайте.
4.52. В случае поступления в Правительство или должностному лицу Правительства письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещён в соответствии с пунктом 4.51 настоящего раздела  на официальном сайте, гражданину, направившему обращение, в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта,  на котором размещён ответ  на вопрос, поставленный  в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.
Ответ на обращение в случае, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта, направляется заявителю при наличии просьбы о его направлении.»;

г) в пункте 4.16:

в абзаце шестом слова «пункте 4.14» заменить словами «пунктах 4.31, 4.51 и в абзаце первом пункта 4.52»;
дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«в случае размещения ответа на обращение на официальном сайте                         в соответствии с пунктами 4.51 и 4.52 настоящего раздела сообщает заявителю электронный адрес официального сайта, на котором размещён ответ                          на вопрос, поставленный в обращении.».
Председатель
Правительства области                                                                        А.А.Смекалин
1901ар5